
令和６年３月吉日 

新入生・保護者等各位 

学校法人 大原学園      

大原ビジネス公務員専門学校北九州校 

大原医療スポーツ製菓専門学校北九州校 

北九州情報 IT クリエイター専門学校 

 

入学式のご案内 
 

拝啓 早春の候、新入生・保護者等の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。 

平素より当校の教育にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度は、学校法人大原学園へのご入学、誠におめでとうございます。大原学園教職員一同、心よ

りお祝い申し上げます。つきましては、令和６年度入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご出席

賜りたくご案内申し上げます。                      

敬具 

 

記 

 

１．日 時   令和６年４月２日（火） 

           開場 １３：００ 

           開式 １３：３０ 

           閉式 １５：００（予定） 

２．入学式会場   北九州芸術劇場（大劇場） 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

   〒803-0812 北九州市小倉北区室町１丁目１－１－１１ ℡093-562-2655 

  ＜アクセス＞ 

■ＪＲ  ＪＲ西小倉駅より徒歩３分  

■バス  「室町・リバーウォーク前」バス停下車 

■自動車 北九州都市高速道路（小倉駅北ランプより５分） 

   ※ご列席者用の専用駐車場はございませんので、お近くの有料駐車場をご利用 

ください。 

以上 

なお、ご不明な点がございましたら、下記入学係までお問い合わせください。 

＜お問い合わせ先＞ 

学校法人大原学園北九州校 入学係  

ＴＥＬ ０９３（５５１）０８３１ 

※平日 １０：００～１７：００ 



ご連絡事項 

 
■入学式 令和６年４月２日（火） 
（１）時間 

   １３時３０分 ～ １５時００分（予定） 

    ※詳細は、入学式のご案内をご参照ください。 

 

（２）服装 

  入学式の服装について、特に規定はありませんが、既にお持ちのスーツもしくはそれに準ずる

平服で お越しください。 

入学式用に新たにスーツをご準備していただく必要はありませんが、入学後の授業でリクルー

トスーツの着用をお願いすることがございますので、お持ちでない方は購入されることをお勧

めいたします。 

 

■登校日 令和６年４月３日（水）≪新入生オリエンテーション≫ 
（１）登校時間 

   ９時１５分着席 

 

（２）持ち物 

   ・筆記用具 

   ・入学許可書（入学式に未提出の場合）入学許可証と引き換えに学生証を交付します。 

   ・高校卒業証明書（高等学校を令和６年３月卒業の方のみ） 

    ※卒業証書とは異なります。卒業証明書の発行は、高校事務局または担任の先生にご依頼く

ださい。 

   ・タブレット（デジタル教材対象コースの学生のみ） 

   ・大学等奨学生採用候補決定通知【進学先提出用】（原本）※該当者のみ 

 

（３）定期券の申請 ※希望者のみ 

＜ＪＲ・西鉄バス・北九州モノレール＞ 

当校にて申込書を準備しております。利用を希望の方は利用期間、乗車区間を記載のメモ等を

ご持参ください。 

＜その他交通機関＞ 

上記以外の交通機関をご希望の方は、入学式翌登校日（４月３日）に定期券購入申請用紙をご

持参ください。 

 

■登校日 令和６年４月４日（木）≪コース・クラス別オリエンテーション≫ 
（１）登校時間 

   ９時１５分着席 

 

（２）持ち物 

   ・学生証（入学許可証を未提出の方は、入学許可証を持参） 

   ・筆記用具 

   ・タブレット（デジタル教材対象コースの学生のみ） 

   ・かばん（教材持ち帰り用） 

   ・その他、4月 3日のオリエンテーションで指示のあったもの 

 

■その他 

（１）各種証明証の発行 

在学証明書等のお申込み手続きについては、登校日オリエンテーションにてご案内いたします。 

 

（２）定期健康診断 

   全新入生を対象に令和６年４月１６日（火）・１９日（金）に健康診断を実施いたします。  

健康診断の詳細はオリエンテーション及びＨＲにてご案内いたします。 

 


